
 
 

 
 
 
 
           

 
 ORIGINALE 
 COPIA 
 
 
 DELIBERAZIONE N. 73  

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 
 
OGGETTO:    Adeguamento tariffe illuminazione votiva. 
 
L’anno    duemilanove  addi  ventiquattro del  mese di giugno alle ore 17,45 convocata nei modi 
prescritti,  nella Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale. 
 
Fatto l’appello nominale risultano: 
 
 Presenti Assenti 
MANUELLI Luca             x  
ROSSI Simonetta             x  
ARIENTA Gabriele             x  
ALBERTI Alfredo             x  
GARAMPAZZI Paolo             x                           
             5              
 
 
 
 
 
Assiste il Segretario Comunale  Bossi Dott.ssa Paola 
 
 
 
 
Riconosciuto legale il numero degli Assessori  il Signor  MANUELLI Luca  nella sua qualità di  Sindaco  
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 
 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE   

 
 
 
 
 
 
 

 

COMUNE DI PRATO SESIA 
Provincia di Novara 



ILLUMVOT  
 
Ritenuto che con contratto di Rep. n. 293 in data 29.10.1982 è stata concessa alla Ditta 
LUMINAFERO di Lunghi Adelio e C. la gestione di una rete sotterranea di distribuzione energia 
elettrica ad uso illuminazione votiva  di tombe, colombari e cappelle nel cimitero comunale; 
 
Atteso che in forza dell’art. 7 del menzionato contratto le tariffe praticate agli utenti del servizio 
possono subire adeguamenti in presenza di variazioni documentate del prezzo di cessione 
dell’energia elettrica e dei prezzi di vendita del materiale elettrico in misura superiore al 5% di 
media; 
 
Visti i conteggi revisionali predisposti dalla concessionaria sulla base dei listini prezzi della Camera 
di Commercio di Novara relativi al periodo Dicembre 2006 – Dicembre 2008; 
 
Visto che di conseguenza le nuove tariffe per abbonamento annuo forfettario risultano essere: 
   a) Cappelle e Tombe                     €  13,06 + IVA 
   b) Fosse                                        €  13,06 + IVA 
   c) Loculi e ossari                              €  13,06 + IVA 
 
Preso atto che la Ditta concessionaria ritiene inoltre di aumentare il contributo “UNA TANTUM” 
anticipato per ogni allacciamento, che, pertanto  viene così fissato: 
 
   a) Cappelle e tombe                             €  16,63  + IVA 
   b) Fosse                                        €    8,21  + IVA 
   c) Loculi e ossari                              €    6,65  + IVA 
 
Visto  il  parere  preventivo  favorevole del Responsabile del servizio in ordine alla regolarità 
tecnica ai sensi dell’art. 49 del  D.L. n. 267/2000; 
F.to Saponaro Oronzo 
 
Visto il parere  preventivo favorevole del  ragioniere in ordine alla regolarità economico-finanziaria  
ai sensi dell’art. 49 del D.L.vo n. 267/2000; 
F.to Paesanti Paola 
 
Con voti unanimi espressi nei modi di legge; 
 

D E L I B E R A 
 
1) Autorizzasi la Ditta LUMINAFERO concessionaria del servizio illuminazione votiva del 
cimitero comunale, a praticare agli utenti,  le seguenti tariffe di abbonamento  annuo  forfettario: 
      a) Cappelle e Tombe                          €  13,06 + IVA 
      b) Fosse                                       €  13,06 + IVA 
      c) Loculi e ossari                           €  13,06 + IVA 
    
2) Di dare atto che la misura del contributo anticipato “UNA TANTUM” per l’allacciamento, è la 
seguente: 
 
      a) Cappelle e Tombe                          €  16,63 + IVA 
      b) Fosse                                     €    8,21 + IVA 
      c) Loculi e ossari                           €    6,65 + IVA 
 
 
 
 



 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
         IL PRESIDENTE                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
           F.to  L.Manuelli                                                                               F.to   P.Bossi 
_______________________                                                 ___________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
Il sottoscritto Segretario certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata ed affissa 
all’Albo Pretorio il       27.6.09                       e per 15gg. consecutivi. 
 
dalla Sede Municipale, li      27.6.09                            IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                  F.to P.Bossi 
 
 
Per copia conforme all’originale, per  uso amministrativo. 
 
Dalla Sede Municipale, li   24.6.09                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 

 
ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è divenuta esecutiva 
in data        7.7.09                   essendo trascorsi dieci giorni dalla su indicata data di inizio 
pubblicazione, ai sensi dell’art. 134,3° comma del D.Lgs n. 267/2000-T.U. Leggi ordinam.EE.LL. 
 
 
Dalla Sede municipale, li_________________                        IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

 


